平成29年6月2日
中国本部 会員各位
　　公益社団法人 日本技術士会中国本部
 本部長　大田一夫
化学/繊維/金属部会長　中島泰孝
公益社団法人日本技術士会　中国本部化学／繊維／金属部会主催

平成２９年度 中国本部化学／繊維／金属部会講演会ご案内

拝啓　時下益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。平素より、公益社団法人日本技術士会中国本部の事業活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、中国本部 化学／繊維／金属部会(通称：化学金属部会)では、今年度の活動の一環として、この度、「平成29年度化学／繊維／金属部会講演会」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。
[bookmark: _GoBack]この当該部会は、「化学・繊維・金属部門の関連技術に関して会員の資質向上、社会への貢献と情報発信を通じて、技術士及び日本技術士会の社会的認知度を高め、技術士の活用及び地位向上、並びに会員拡大を目指すこと」を目的にしています。
中国本部の当該部門の全ての会員は、「地域組織の設置運営に関する規則」により、自動的に当該部会員として登録しています。この例会を通じて、各県会員との交流を深め、部会の活動をより活発化させたいと考えております。
講演会・懇親会への参加の対象は、当該部会員以外の技術士の方、および一般市民の方々にも参加していただけるものです｡　今年度は、繊維、化学、金属を専門とする講師にお願いし、下記の3件の関連のテーマで講演をお願いしています。奮ってご参加のほど、お願いします。
敬具

１．主　催　公益社団法人日本技術士会　中国本部化学／繊維／金属部会
２．日　時　平成29年7月8日(土)　13:00～17:30（懇親会　17：40～19：00）
３．場　所　第３ウエノヤビル６階コンファレンススクェア（広島市中区鉄砲町１番20号）
４．例会・講演会　プログラム
	【講 演 会】
	（当該部会員以外の技術士、一般の市民含む）

	13：00～13：10
	開会の挨拶　　　化学／繊維／金属部会長　中島　泰孝（化学部門）

	13：10～14：30
	講演１「セルロースナノファイバーの産業展開　～基礎・応用・課題～」

	　　　（国研）産業技術総合研究所　遠藤　貴士

	14：30～15：50
	講演２「 CO2を原料とする非ホスゲン法ポリカーボネート（PC）製造プロセス」
　　　福岡伸技術士事務所所長　　　福岡　伸典（技術士化学部門）

	15：50～16：00
	《休　　　　憩》

	[bookmark: OLE_LINK3]16：00～17：20
	講演３「自動車車体用表面処理鋼板」
JFE スチール㈱          　　櫻井　理孝（技術士金属部門）

	17：20～17：30
	閉会の挨拶

	【懇 親 会】
	（当該部会員以外の技術士、一般の市民含む）

	17：40～19：00
	懇親会（中国本部6階会議室） （会費1,000円）

[image: ]

５．定員、対象、参加費、ＣＰＤ
(1) 定　員　５０人
(2) 対　象　会員及び技術士、一般参加者を歓迎します。
(3) 参加費　会員500円、非会員1,000円(学生無料)
　　　　　　懇親会　1,000円
(4) ＣＰＤ　参加者には日本技術士会からＣＰＤ：4時間
の参加票を発行いたします。

６．申込について
(1) 締め切り　平成29年07月03日（月）
(2)申し込み先　公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局 勝田
電 話：082-511-0305　FAX：082-511-0309  E-mail:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

平成29年度中国本部化学/繊維/金属部会講演会参加申込書
主催：公益社団法人日本技術士会中国本部
申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９
※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

「平成29年度中国本部化学・繊維・金属部会講演会」に下記申し込みます

講演会　　□ 参 加
懇親会　　□ 参 加

※上記について参加するものを■(または☑)にしてください。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	□技術士□修習技術者□その他
	会員・非会員

	技術部門
	(注3)

	勤務先

	連絡先
	住所(注4)：□会社　□自宅
〒

ＴＥＬ：
ＦＡＸ：
E-mail：

注1） 資格は該当するものに○印(または該当しないものを削除)。
注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指す。該当するものに○印(同上)。
注3） 資格が技術士か修習技術者の方のみ記入。
注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものに○印(同上)をして住所等を記入。
申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。
注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

同行者

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

申し込み期限は、2017年07月03日（月）です。
問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階
公益社団法人日本技術士会 中国本部　TEL: 082-511-0305 FAX: 082-511-0309
E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
image10.wmf

image1.wmf